
Ekonomická část výroční zprávy za rok 2018  Stránka 1 z 13 
 

Základní škola a mateřská škola Ostrava - Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková 
organizace 

 
 
 
 
 

Zpráva o hospodaření školy  

za rok 2018 

 

(tato zpráva bude součástí Výroční zprávy školy za školní rok 2018/2019) 

 
 
 

Obsah: 
 

1. Příjmy příspěvkové organizace         2 
2. Výnosy z hlavní činnosti příspěvkové organizace       2 
3. Výnosy z hospodářské činnosti       4 
4. Celkové výnosy organizace        4 
5.  Náklady organizace         4 
6. Celkové náklady organizace        9 
7. Čerpání fondů organizace         9 
8. Výsledek hospodaření         9 
9. Statistické údaje         10 
10.  Opravy a údržba                      10 
11.  Vzdělávání zaměstnanců        11 
12.  Uskutečněné kontroly u organizace       11 
13.  Zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2017   13 

 
 
 

           
       

 
 
 
 
 
V Ostravě, 28. února 2019 
 
Zpracovala: Bc. Zita Rozsypalová 
 
 
Schválila: Mgr. Miroslava Folková 



Ekonomická část výroční zprávy za rok 2018  Stránka 2 z 13 
 

1. Příjmy příspěvkové organizace 
 

- příspěvek zřizovatele na provoz příspěvkové organizace, 
- příspěvek zřizovatele na projekt – Autobusová doprava dětí MŠ, 
- příspěvek zřizovatele na projekt – Participativní rozpočet – Vítězný  projekt, 
- příspěvek zřizovatele na financování nákladů na správce hřiště, 
- příspěvek  na mzdy a ONIV od  KÚ Moravskoslezského kraje ÚZ 33 353, 
- výnosy:  a) z hlavní činnosti, 

                      b) z hospodářské činnosti, 
- dotace SMO "Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava"; reg.č.: 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000212 – a ÚMOb - Psycholog, speciální pedagog, 
- dotace SMO na plavání žáků ZŠ a kompenzace školného dětí MŠ,  
- transfery 2018 – projekt Hřiště – SMO usnes. č. 08895/RM1418/124 ze dne 10.4.2018, 
- účelová dotace č.j. SMO/122147/18/ŠaS -  SMO – „Podpora nadání na ZŠ“, 
- účelová dotace kód 17/0776  -  SMO – „Horymírka má 30 let“, 
- účelová dotace č.j. SMO/091215/17/ŠaS  – „Škola technice otevřená“, 
- účelová dotace kód 17/0755 – SMO – „Hravé tvoření“ 
- účelová dotace MSK na realizaci projektu „Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým 

chudobou ve školách z prostředků OP PMP v MSK, podpořených finančními prostředky z EU - OP 
PMP – „Obědy do škol“ a „Obědy do škol II“ 

- účelová dotace na projekt  „Šablony“ - “Podpora vzdělávání na ZŠ a MŠ Horymírova“ reg.č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0005045 - MŠMT, 

- z vlastní činnosti a čerpání fondů. 
 

2. Výnosy z hlavní činnosti příspěvkové organizace 
 

672 -  Výnosy územních rozpočtů – dotace zřizovatele –  5 144 920,00 Kč 
 

Příspěvkové organizaci byl schválen neinvestiční příspěvek od zřizovatele na provoz v roce 2018 v 
celkové výši 4 967 000,- Kč.  
Příspěvek byl v průběhu roku upravován ze strany zřizovatele následovně:  

-     1 000,00 Kč pojistné události,  
-   43 520,00 Kč příspěvek na autobusovou dopravu dětí MŠ, 
-   15 000,00 Kč dotace SMO prostř. zřizovatele – „Hřiště“, 
-   88 400,00 Kč dotace na psychologa a speciálního pedagoga, 
-   30 000,00 Kč participativní rozpočet – Vítězný projekt. 

 
Podrobněji jsou provozní příjmy a výdaje organizace rozvedeny v následujících tabulkách. 
 

Tabulka č. 1  Příspěvek od zřizovatele na r. 2018 

Příspěvek zřizovatele r. 2018 v Kč MŠ ZŠ ŠJ Celkem PO 

příspěvek zřizovatele 1 190 000 3 053 000 724 000 4 967 000 

pojistné události  0   1 000 0 1 000 

účelové dotace Hřiště 0 15 000 0 15 000 

příspěvek na autobusovou dopravu dětí MŠ  43 520 0 0 43 520 

příspěvek na psychologa a spec. pedagoga 0 88 400 0 88 400 

participativní rozpočet 0 30 000 0 30 000 

Celkem upravený příspěvek zřizovatele  1 111 520 2 959 300 601 000 5 144 920 

 
672 -  Výnosy územních rozpočtů – ostat. příspěvky zaslané zřizovatelem –  184 890,00 Kč 
 

-   36 000,00 Kč náhrada za prominutí úplat MŠ, 
- 148 890,00 Kč plavání žáků. 

Výnosy z ostatních zdrojů  
   

602 – Tržby za stravné v ZŠ a MŠ, vystavení kopií dokumentů   2 914 697,00 Kč 

- za stravné                       2 914 167,00 Kč  
- vystavení kopií dokumentů                                          530,00 Kč 



Ekonomická část výroční zprávy za rok 2018  Stránka 3 z 13 
 

 
604 – Tržby za prodané zboží           11 500,00 Kč 

- Jedná se o tržbu za prodané čipy a karty ke stravování.  
609 – Tržby za školné   711 900,00 Kč 

za školné ŠD                                                    337 800,00 Kč 
za školné ŠK              33 000,00 Kč 
za školné MŠ 341 100,00 Kč 
 

648 – Čerpání fondů    69 418,11 Kč 

- čerpání rezervního fondu                              35 393,11 Kč 
čerpání FKSP     11 025,00 Kč 
čerpání fondu odměn                                     23 000,00 Kč  

- čerpání investičního fondu – pořízen jen investiční majetek 
                           

 649 – Jiné ostatní výnosy   263 214,00 Kč 

- akce a potřeby hrazené žáky             164 502,00 Kč 
- lyžařský výcvik platby žáků                                   84 787,00 Kč 
- pitný režim žáků ŠD                                     6 660,00 Kč 
- náhrady za učebnice                                          6 801,00 Kč 

 
662 – Úroky z bankovních účtů   734,57 Kč 
 
672 – Výnosy územních rozpočtů  39 994 366,24 Kč 

- účelová dotace k realizaci projektú: 
G1 – Podpora nadání na ZŠ 109 865,97 Kč 
G2 – Horymírka má 30 let 50 000,00 Kč 

             G3 – Škola technice otevřená 121 630,32 Kč 
 G4 – Hravé tvoření           50 000,00 Kč 

G5 – projekt Hřiště ze SMO         40 000,00 Kč 
G6 – Psycholog, speciální pedagog        88 400,00 Kč 

       Příspěvek ze SR na mzdy a ONIV            38 054 929,00 Kč 
244 – projekt „Obědy do škol“ (MSK – EU)        
255 – projekt „Šablony“ (MŠMT - EU)   
Projekty EU 1 354 792,10 Kč 

  
Odpisy DHM z transferů (účet 403) 124 748,85 Kč 

 

Celkem výnosy z hlavní činnosti      45 324 176,24 Kč   
    
Tabulka č. 2  Rozklíčování výnosů r. 2018 (v tis.) 

v tis. Kč

Výnosy Výnosy z Výnosy z Výnosy celkem

z hl. činnosti doplň.činnosti ost. zdrojů Rok 2018

602 Výnosy z prodeje služeb 0 441 2 914 3 355

z toho: stravné 0 441 2 913 3 354

603 Výnosy z pronájmu 0 189 0 189

604 Tržby z prodaného zboží 0 0 12 12

609 Jiné výnosy z vl. výkonů 0 0 712 712

641 Smluvní pokuty a úroky 0 0 0 0

648 Čerpání fondů 0 0 69 69

649 Ostatní výnosy z čin. 0 0 263 263

662 Úroky 0 0 1 1

672 Výnosy úz. rozpočtů 5 145 0 40 179 45 324

z toho příspěvek od zřizovatele 5 145 0 0 5 145

dotace MSK 0 0 38 055 38 055

ostatní 0 0 2 124 2 124

xx Ostatní 0 0 0 0

Celkem 5 145 630 44 150 49 925  
 



Ekonomická část výroční zprávy za rok 2018  Stránka 4 z 13 
 

3. Výnosy z hospodářské činnosti  
 

 V roce 2018 organizace v rámci hospodářské (doplňkové) činnosti pronajímala tělocvičnu a 

učebny (výnosy jsou naúčtovány na účtu 603), připravovala školní svačiny a stravovala cizí 

strávníky (výnosy jsou naúčtovány na účtu 602) . 

 Náklady na tuto činnost jsou rozúčtovány dle kalkulace, která se stanovuje na kalendářní rok dle 

nákladů předchozího roku. Kalkulace stravného je stanovena od 1.3. stávajícího kalendářního 

roku do 28.2. následujícího roku. 

 
602 – tržby za nedotovanou stravu   440 575,00 Kč 
 
603 – tržby z pronájmu tělocvičen a učeben   189 154,00 Kč 

 

Celkem výnosy z hospodářské činnosti 629 729,00 Kč 
 

 
DČ ŠJZŠ DČ ZŠ 

celkem N 429 276,97 Kč       126 080,36 Kč 

celkem V 440 575,00 Kč       189 154,00 Kč 

dílčí VH - DČ 11 298,03 Kč 63 073,64 Kč 

 
 

4. Celkové výnosy organizace 
 

Výnosy školy celkem     49 925 368,92 Kč  
Hlavní činnost                  49 295 639,92 Kč 
Hospodářská činnost            629 729,00 Kč 
 

5. Náklady organizace  
 

Neinvestiční náklady za organizaci celkem 49 801 234,11 Kč 
 

a) Přímé náklady na mzdy a ONIV  
 

Přímé náklady na vzdělávání (NIV celkem) – poskytnuto Kč 38 054 929,00 

     z toho:   

         a) platy zaměstnanců 27 441 221,00 

         b) Ostatní platby za provedenou práci 2 560,00 

         c) ostatní (pojistné + FKSP+ ONIV) 10 611 148,00 

 

Přímé náklady na vzdělávání (NIV celkem) – čerpáno Kč   

zákonné odvody 9 331 087,00 

FKSP 548 824,42 

ONIV 635 013,86 

platy  - přímé 27 441 221,00 

OON  2 560,00 

FKSP z PN 1 886,72 

náhrady PN 94 336,00 

 
 
 
  



Ekonomická část výroční zprávy za rok 2018  Stránka 5 z 13 
 

čerpání ONIV Kč, z toho: 635 013,86 

Kooperativa zákonné pojištění 113 655,35 

učebnice 113 267,00 

školní potřeby 1. ročník 13 800,00 

učební pomůcky  286 117,10 

podpůrná opatření  24 521,10 

cestovné  30 847,00 

preventivní prohlídky 22 776,00 

ochranné pracovní pomůcky 12 374,00 

DVPP + rozvoj zaměstnanců 17 656,31 

  

 NIV celkem čerpáno 38 054 929,00 

 

b) Náklady hlavní činnosti z prostředků zřizovatele (včetně prostředků na 
plavání ZŠ a náhrad za prominuté úhrady MŠ), vlastních výkonů, odpisů 
z transferů a z prostředků z FO a FKSP 9 077 653,28 Kč   

                                                         

- spotřeba materiálu     460 088,40 Kč 

- potraviny 2 914 163,02 Kč 

- DDHM  + DDNM                 302 739,75 Kč 

- spotřeba studené vody      203 144,09 Kč 

- spotřeba el.energie                                                    554 794,70 Kč  

- spotřeba plynu                                                       11 540,55 Kč 

- spotřeba tepla a TUV            1 061 634,83 Kč 

- opravy a udržování 1 186 257,94 Kč 

- služby (včetně plavání) 1 030 177,36 Kč 

- cestovné 6 278,00 Kč 

- náklady na čipy a karty ŠJZŠ 11 500,00 Kč 

- mzdové náklady z provozních prostř. a FO 36 015,11 Kč 

- preventivní prohlídky zaměstnanců z provozních prostř. 2 900,00 Kč 

- ochranné pracovní pomůcky 31 509,33 Kč 

- pojištění dětí MŠ  7 420,00 Kč 

- školení zaměstnanců 16 403,69 Kč 

- technické zhodnocení 39 668,00 Kč 

- odpisy   811 783,90 Kč 

- náhrady pojist. událostí 9 275,00 Kč 

- ostatní náklady 7 565,61 Kč 

- přeprava dětí MŠ z dotace  43 520,00 Kč 

- mzdové prostředky z dot. Hřiště 15 000,00 Kč 

- materiál z participativního rozpočtu na vybrané projekty dětí 30 000,00 Kč 

- mzdové prostředky na Speciálního pedagoga psychologa 88 400,00 Kč 

- majetek FKSP 11 025,00 Kč 

  

c) Náklady z poskytnutých dotací           1 850 081,50 Kč   

 
1. dotace SMO č.j.SMO/122147/18/ŠaS   – „Podpora nadání na ZŠ“   109 865,97 Kč  

2. dotace SMO kód 17/0776  - „Horymírka má 30 let“,                               50 000,00 Kč 

3. dotace SMO č.j. SMO/091212/17/ŠaS  – „Škola technice otevřená“           121 630,32 Kč 

4. dotace SMO kód 17/0755  – „Hravé tvoření“         50 000,00 Kč 

5.  transfer SMO č.usnes. 08895/RM1418/124 – projekt „Hřiště“       40 000,00 Kč 

6. dotace SMO reg.č.: CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000212 "Rozvoj rovného přístupu ke 

vzdělávání ve městě Ostrava"; - Psycholog, speciální pedago       88 400,00 Kč 

7. náklady na projekt  OP EU „Obědy do škol“ a „Obědy do škol II“               136 590,30 Kč 

8. náklady na projekt  MŠMT „Šablony“ - “Podpora vzdělávání na ZŠ a MŠ Horymírova“. 

 1 253 594,91 Kč 



Ekonomická část výroční zprávy za rok 2018  Stránka 6 z 13 
 

 

 

 

Tabulka č. 3 Přehled čerpání finančních prostředků poskytnutých z EFRR, MŠMT, MSK v roce 2018 v Kč  

EFRR - Obědy do škol 

+ Obědy do škol II EFRR - Šablony I

účet číslo střediska 233 účet číslo střediska 233

501.0370 kancelářské potřeby 425,37 501.0370 kancelářské potřeby 0,00

501.0373 spotř. Materiál k VT 0,00 501.0373 spotř. Materiál k VT 0,00

501.0375 spotřební materiál 0,00 501.0375 spotřební materiál 0,00

501.0377 materiál na aktivity 0,00 501.0377 materiál na aktivity 0,00

501.0378 pořádání událostí 0,00 501.0378 pořádání událostí 0,00

501.0455 DDHM ESF 0,00 501.0455 DDHM ESF 146 370,80

501.0543 materiál Šablony ZŠ 0,00 501.0543 materiál Šablony ZŠ 101 466,95

501.0544 materiál Šablony MŠ 0,00 501.0544 materiál Šablony MŠ 34 591,00

501.0564 spotřební mat.ZŠ 103 596,00 501.0564 spotřební potřeby ZŠ 0,00

501.0565 spotřební mat. MŠ 26 490,00 501.0565 spotřební potřeby MŠ 0,00

celkem účet 501 130 511,37 celkem účet 501 282 428,75

512.370 cestovné ESF 0,00 512.370 cestovné ESF 3 104,00

celkem účet 512 0,00 celkem účet 512 3 104,00

518.0372 občerstvení - události 0,00 518.0372 občerstvení - události 0,00

518.0376 ostatní služby 0,00 518.0376 ostatní služby 0,00

518.0378 přeprava 0,00 518.0378 přeprava 0,00

518.0462 SW DDNM do 7tis. z grantů 0,00 518.0462 SW DDNM do 7tis. z grantů 10 600,00

celkem účet 518 0,00 celkem účet 518 10 600,00

521.0371 mzdové náklady - DPP 0,00 521.0371 mzdové náklady - DPP 0,00

521.0388 mzdové náklady 5 000,00 521.0388 mzdové náklady 0,00

521.0537 PN z EU ŠABLONY 0,00 521.0537 PN z EU ŠABLONY 2 149,00

521.0541 mzdy EU ŠABLONY 0,00 521.0541 mzdy EU ŠABLONY 585 227,00

521.0541 mzdy - DPP EU ŠABLONY 0,00 521.0541 mzdy - DPP EU ŠABLONY 68 500,00

celkem účet 521 5 000,00 celkem účet 521 655 876,00

524.0388 odovody z mezd z dotace 970,95 524.0388 odovody z mezd z dotace 0,00

524.0543 zák. odvody z EU ŠABLONY 0,00 524.0543 zák. odvody z EU ŠABLONY 198 979,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

celkem účet 524 970,95 celkem účet 524 198 979,00

525.0830 pojištění z mezd 7,98 525.0830 pojištění z mezd 2 335,64

pojištění z mezd 0,00 pojištění z mezd 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

celkem účet 525 7,98 celkem účet 525 2 335,64

527.0387 FKSP z dotace 100,00 527.0387 FKSP z dotace 0,00

527.0537 FKSP z PN dotace EU ŠABLONY 0,00 527.0537 FKSP z PN dotace EU ŠABLONY 42,98

527.0543 FKSP z dotace EU ŠABLONY 0,00 527.0543 FKSP z dotace EU ŠABLONY 11 704,54

527.0803 DVPP 0,00 527.0803 DVPP 61 560,00

celkem účet 527 100,00 celkem účet 527 73 307,52

558.0455 DDHM ESF 0,00 558.0455 DDHM ESF 26 964,00

celkem účet 527 0,00 celkem účet 527 26 964,00

celkem za projekt ESF-Klíč 136 590,30 celkem za projekt ESF-Klíč 1 253 594,91  

 
 
 
 
 
 
 



Ekonomická část výroční zprávy za rok 2018  Stránka 7 z 13 
 

Tabulka č. 4 Čerpání účelových grantů poskytnutých SMO a ÚMOb -  rok 2018 

        
G1 G2 G3 G4 G5 + ÚMOb G6 14

Nadání
Narozeniny 

ZŠ
Technika Tvoření Hřiště

Spec.pedago

g a 

psycholog 

MMO+ÚMO

Participativ

ní rozp. 

Projekty 

dětí

501.0456 DDHM granty "G" 1 204,00 3 760,00 17 437,00 8 063,00

501.0530 kancelářské potřeby 1 759,00 4 605,32

501.0534 spotř. mat. k VT 10 000,00 14 756,00

501.0536 ostatní materiál 3 021,00 1 717,00

501.0542 materiál na aktivity z "G" 21 021,76 21 091,50 4 401,00 25 340,00 7 476,00

511.0530 opravy a udržování

518.0531 výkony spojů - poštovné 337,00

518.0535 přeprava dětí z odtací 6 080,00

518.0564 ostatní služby 490,00

518.0576 vzdělávání zam. Z "G" 9 900,00

518.0579 exkurze z "G" 2 770,00

521.0401 mzdy správce hřiště DPP 40 000,00

521.0548 mzdy G6 130 006,00

521.0560 mzdy  DPP 22 720,00

521.0561 mzdy  DPP 12 300,00

558.0456 DDHM granty "G" 50 240,21 22 941,50 64 037,00 16 260,00 7 768,00

521.0551 DPP - provoz 15 000,00

524.0548 zákonné odvody z "G" 44 197,00

527.0536 FKSP z "G" 2 597,00

náklady celkem 109 865,97 50 000,00 121 630,32 50 000,00 55 000,00 176 800,00 30 000,00

účet 672.0513 672.0532 672.0311 672.0534 672.0533 672.0536 672.0514

výnosy 109 865,97 50 000,00 121 630,32 50 000,00 55 000,00 176 800,00 30 000,00

nevyčerpáno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   
 

d) Náklady z ostatních zdrojů                             263 213,00 Kč    
 

V nákladech z ostatních zdrojů jsou zahrnuty náklady hrazené z peněz žáků. 
 

   

549.0531 akce a potřeby hrazené žáky 164 501,00 Kč 

549.0539 pitný režim ŠD 6 660,00 Kč 

549.0540 LVVK - náklady žáků 84 787,00 Kč 

549.0880 
náhrady za poškozené 
učebnice 

7 265,00 Kč 

 
celkem  

                                                                                                                                     
263 213,00 Kč 

 
 
 

e) Náklady z hospodářské činnosti                                     555 357,33 Kč  
 

-   čistící prostředky                    3 184,79 Kč 

-   potraviny 239 764,98 Kč 
-   spotřeba energií    62 416,98 Kč 

-   opravy a udržování 38 848,15 Kč 

-   mzdové náklady, OON + soc.náklady 209 444,33 Kč 

-   odpisy dlohodob.majetku 1 698,10 Kč 

 

 

 

 

 

 



Ekonomická část výroční zprávy za rok 2018  Stránka 8 z 13 
 

Tabulka č. 5  Hospodářská činnost 2018 

  nájemci pronájem /hod. 

učebna J  ZUŠ Sologubova 28 

učebna Z schůze domovní samospr.BD 100 

malá TV jednoty - žáci do 15 let 80 

malá TV jednoty - mládež do 18 let 150 

malá TV dospělí jednoty 180 

malá TV dospělí neorganizovaní 200 

velká TV jednoty - žáci do 15 let 120 

velká TV jednoty - mládež do 18 let 200 

velká TV jednoty - dospělí 250 

velká TV dospělí neorganizovaní 350 

 

Kalkulace stravné 

cena svačin v rámci DČ           12,00 Kč 
 

cena obědu v rámci DČ 59,00 Kč/63,00 Kč 

mzdové náklady 4,00 
 

mzdové náklady 18,00/19,00 

věcná režie 0,50 
 

věcná režie 9,00/10,00 

náklady na potraviny 7,50 
 

náklady na potraviny 29,00/31,00 

   
zisk 3,00 

 
DČ ŠJZŠ DČ ZŠ 

celkem N 429 276,97 Kč       126 080,36 Kč 

celkem V 440 575,00 Kč       189 154,00 Kč 

dílčí VH - DČ 11 298,03 Kč 63 073,64 Kč 
 

Celkový zisk v rámci doplňkové činnosti za rok 2018 byl 74 371,67 Kč. 
  
Tabulka č. 6 Rozklíčení nákladů z příspěvku zřizovatele a ostatních zdrojů za r. 2018 (v tis.) 

v tis. Kč

 z upr. příspěvku   v doplňkové náklady celkem

zřizovatele činnosti rok 2018

501 Spotřeba  materiálu 482 243 3 812 4 537

z toho potraviny 0 240 3 044 3 284

502 Spotřeba energie 1 831 63 0 1 894

z toho: el. energie 554 15 0 569

           plyn 12 1 0 13

           vodné, stočné 203 8 0 211

           ÚT + TUV 1 062 39 0 1 101

504 Prodané zboží 0 0 12 12

511 Opravy a udržování 971 39 215 1 225

512 Cestovné 6 0 34 40

513 Náklady na reprezentaci 0 0 0 0

518 Ostatní služby 850 0 268 1 118

521 Mzdové náklady 80 155 28 362 28 597

524 -528 Ost.sociální náklady 24 54 10 411 10 489

538 Jiné daně a popl. 0 0 0 0

542 Jiné pokuty a penále 0 0 0 0

547 Manka a škody 0 0 0 0

549 Ostatní náklady z činnosti 41 0 279 320

551 Odpisy dlouhod. majetku 688 1 124 813

558 Náklady z dlouhod.maj. 172 0 577 749

569 Ostatní finanční náklady 0 0 0 0

591 daň z příjmu 0 0 0 0

Ostatní náklady z činnosti 0 0 7 7

Celkem 5 145 555 44 101 49 801

náklady z ost. 

zdrojů

 



Ekonomická část výroční zprávy za rok 2018  Stránka 9 z 13 
 

6. Celkové náklady organizace 
 

Náklady školy celkem     49 801 234,11 Kč  
Hlavní činnost                  49 245 876,78 Kč 
Hospodářská činnost            555 357,33 Kč 

 
7. Čerpání fondů organizace 

 

Název fondu 
Stav k 1.1.2018 

Kč 
Tvorba fondu  

Kč 
Čerpání fondu 

Kč 
Stav 

k 31.12.2018 Kč 

FKSP 186 643,58  753 695,60 545 605,64 208 089,96 

Fond odměn 108 096,00  60 000,00 23 000,00 145 096,00 

Fond rezervní 1 127 536,76 493 733,86 951 278,00 533 992,62 

Fond investic 670 478,93 688 733,15 343 381 1 015 731,08 
 

 

411 – Fond odměn 
Tvorbou fondu byl příděl z HV za r. 2017 ve výši 60 000,00 Kč a byl čerpán na mimořádné odměny 
v částce  23 000,00 Kč.  
 

412 – FKSP 
Fond byl tvořen přídělem z mezd. Byl čerpán na kulturní a tělovýchovné akce, pořízení majetku, 
stravování zaměstnanců, odběr týdeníku Školství a věcné dary. 
 

413, 414  – Rezervní fond 
Fond byl v průběhu roku vytvořen přídělem z HV r. 2017 ve výši 15 116,04 Kč a převodem zůstatků 
dotací pro čerpání v roce 2019 v celkové výši 342 617,82 Kč. Fond byl v roce 2018 čerpán pro účely 
dotací a rozvoji organizace v celkové výši 951 278,00 Kč. 
 

414 – Fond investic 
Fond byl v průběhu roku 2018 navýšen tvorbou zdrojů z odpisů hmotného a nehmotného majetku 
v částce 688 733,15 Kč. 
Fond investic byl použit k pořízení investičního majetku – plynového kotle pro ŠJZŠ 164 548,00 Kč, 
hracího lanového prvku Venuše pro MŠ 114 440,00 Kč, profi pračku pro MŠ 64 493,00.  
 

Prostředky z fondu investic plánujeme využít v roce 2019, jednak na pořízení majetku, na pořízení IT 
tabule do MŠ, nákupu dalšího konvektomatu a kuchyňského robotu do ŠJ, a dále na rekonstrukci 
sociálních zařízení v objektu ŠD. Plánujeme odvod cca. 450 tis. na nákup elektrické pánve do ŠJMŠ  
zřizovateli s tím, že výběrové řízení provede OŠK.  
 

8. Výsledek hospodaření za rok 2018 
 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti 49 763,14 Kč  

Výsledek hospodaření v hospodářské činnosti      74 371,67 Kč 

Celkem HV 124 134,81 Kč    

Návrh na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2017: 

Fond rezervní 49 134,81 Kč 

Fond odměn 75 000,00 Kč 

 



Ekonomická část výroční zprávy za rok 2018  Stránka 10 z 13 
 

9. Statistické údaje 
 

Počty pracovníků  organizace  (stav k 1. 9. 2018) 

Průměrný přepočtený počet pracovníků za rok 2018    82,20     
Průměrný přepočtený počet pedagogických pracovníků       57,64 
        Průměrný přepočtený počet 
        
Průměrný přepočtený počet ostatních pracovníků za rok 2018        24,56      
 

Platy pracovníků organizace za rok 2018 

Průměrný plat pedagogického pracovníka       33 357 Kč 
Průměrný plat pedagogického pracovníka ZŠ    35 555 Kč 
Průměrný plat pedagogického pracovníka MŠ         28 543 Kč 
Průměrný plat pedagogického pracovníka ŠD    29 169 Kč   
 
Průměrný plat nepedagogického pracovníka      17 920 Kč 
Průměrný plat nepedagogického pracovníka  - provozní    17 881 Kč 
Průměrný plat nepedagogického pracovníka  - jídelny   17 972 Kč 
 

10. Opravy a údržba 
 

V roce 2018 bylo hospodaření naší organizace vyrovnané. Bylo možno zajistit jak plánované, tak 

mimořádné opravy. Plánování dalších oprav ve větším rozsahu (rekonstrukce elektrorozvaděčů, 

výměna osvětlení, malování, výměna PVC) by však znamenalo překročení limitů pro výběrová řízení. 

Proto tyto opravy budou realizovány i v dalším roce opět do nejvýše určených limitů. Probíhala opět 

průběžná obnova vybavení. Potřeba obnovy (např. školním nábytkem) byla i zde větší než povolovaly 

limity pro veřejné zakázky.  V roce 2018 jsme uskutečnili tři investice, které byly financovány z FI.  Byl 

pořízen nový plynový kotel do školní jídelny v částce 165 tis. Kč. Na postupné dovybavení školní 

zahrady MŠ, byl zakoupen hrací prvek v částce 114 tis. Kč. Pro zefektivnění práce provozních 

zaměstnanců MŠ, byla pořízena velkokapacitní profi pračka v ceně 65 tis. Kč.   

Byla provedena oprava sociálních zařízení ve ŠJZŠ v částce 237tis. z provozních prostředků, na 

kterou byly převedeny potřebné finance ze střediska MŠ a ZŠ. Na těchto střediscích byly potřebné 

zdroje dokryty z vybraného školného.  

Plánovaná oprava sociálního zařízení ŠD nebyla realizovaná z důvodu překročení limitní částky 

300tis. K této opravě máme připravenou projektovou dokumentaci. Finanční prostředky jsou 

připraveny v FI. V roce 2019 budeme podávat žádost o výjimku, v případě neudělení, jsme připraveni 

převést tyto finanční prostředky zřizovateli s žádostí o realizaci. 

Dále byly provedeny opravy hrazené z prostředků na provoz a z ostatních zdrojů (školné, 
doplňková činnost). Jedná se o níže jmenované větší opravy a další drobné opravy: 

-  ZŠ oprava podlahových krytin - 251 tis. Kč, 
-  ZŠ oprava rozvaděče a světel – 80 tis. Kč 
-  ZŠ oprava jaz. učebny,  el, rozvodny, rozvodů .net., - 105 tis. Kč 
-  MŠ oprava střechy - 20 tis. Kč, 
-  MŠ oprava regulátoru a čerpadla ÚT – 75 tis. Kč 
-  MŠ oprava rozvaděče – 48 tis. – ze školného 
-  MŠ oprava žaluzií, pračky, ventilů, el. zámku, pisoárů a dveří  - 42 tis. Kč – ze školného 

-  malování prostorů ZŠ + TV, ŠJ ZŠ - 105 tis. Kč, 

-  ŠJZŠ oprava sociálních zařízení – 237 tis Kč, 

-  ŠJZŠ oprava konvektomatu, plyn kotle, myčky, chlad. boxů, škrabky  - 72 tis. Kč, 

-  ŠJZŠ oprava světel  -  68 tis. Kč 



Ekonomická část výroční zprávy za rok 2018  Stránka 11 z 13 
 

 
 

11. Vzdělávání zaměstnanců 
 

Náklady na vzdělávání zaměstnanců v roce 2018:   

z prostředků ONIV ve výši            52 806,31 Kč 

z prostředků zřizovatele ve výši    16 403,69 Kč 

z prostředků ESF ve výši                 61 560,00 Kč  

 

 

12.    Uskutečněné kontroly u organizace 
 

V roce 2018 byly provedeny tyto kontroly u organizace: 

1) Veřejnosprávní kontrola na místě byla uskutečněna dne 4. 6. až 15. 6.2018 
Kontrolní orgán: odbor kontroly KIA ÚMOb Ostrava – Jih dle pověření č. VSK/18/2018 

Předmět kontroly: 

Hospodárné a oprávněné vynakládání finančních prostředků, hospodaření s majetkem a 
účinnost vnitřního kontrolního  systému v příspěvkové organizaci. 

Závěr zjištění: 

V průběhu veřejnosprávní kontroly provedené výběrovým způsobem za kontrolované 
období 1. 1. 2017 až 31. 3. 2018 nebyly zjištěny nedostatky. Kontrolou nebylo zjištěno 
nehospodárné, neúčelné a neefektivní vynakládání veřejných prostředků. 

Opatření k nápravě: nebylo uloženo 

2) Hygiena -  kontrola na místě byla uskutečněna dne 10. 4. 2018 
Kontrolní orgán: KHS Moravskoslezského kraje – 18316/2018/OV/HDM,  

                                                                                     18311/2018/OV/HDM  

Předmět kontroly: 

Mateřská škola Rezkova 14 a školní jídelna MŠ, plnění povinností stanovených v zákoně             

č. 258/200 Sb. 

Závěr zjištění: 

V průběhu kontrol nebyly zjištěny nedostatky.  

Opatření k nápravě: nebylo uloženo 

3) Veřejnosprávní kontrola na místě byla uskutečněna dne 13. 9. 2018 
Kontrolní orgán: odbor kontroly KIA ÚMOb Ostrava – Jih dle pověření č. 9/18/OSR 

Předmět kontroly: 

Hospodaření příspěvkové organizace se zaměřením na tvorbu a čerpání fondů, evidenci 

majetku, dodržování pokynů zřizovatele. 

Závěr zjištění: 



Ekonomická část výroční zprávy za rok 2018  Stránka 12 z 13 
 

V průběhu veřejnosprávní kontroly provedené výběrovým způsobem za kontrolované 

období 1. pololetí 2018 nebyly zjištěny nedostatky. Kontrolou nebylo zjištěno 

nehospodárné, neúčelné a neefektivní vynakládání veřejných prostředků. 

Opatření k nápravě: nebylo uloženo 

4) Veřejnosprávní kontrola na místě byla uskutečněna dne 19.11. 2018 
Kontrolní orgán: odbor kontroly KIA ÚMOb Ostrava – Jih dle pověření č. VSK/36/2018 

Předmět kontroly: 

Náhlá kontrola pokladní hotovosti a skladových zásob v příspěvkové organizaci. 

Závěr zjištění: 

V průběhu veřejnosprávní kontroly nebyly zjištěny nedostatky ani žádné rozdíly ve stavu 

potravin, inventář potravin odpovídal dané skutečnosti ŠJ ZŠ.  

Stav pokladní hotovosti ŠJ ZŠ souhlasil, rozdíl nebyl zjištěn. 

Inventarizace pokladní hotovosti v pokladně ZŠ – rozdíl nezjištěn. 

Opatření k nápravě: nebylo uloženo 

 

13. Zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2017 
(dle zákona č.106/1999) – viz Příloha č. 1 

Příloha č. 1  

Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, za rok 2018 

 
Zpráva je sestavena na základě povinnosti vyplývající z § 18 zákona č. 106/1999 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. 
  

§ 18 odst. 1 písm. a)počet podaných žádostí o informace 0 

§ 18 odst. 1 písm. a)počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 

§ 18 odst. 1 písm. b)počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

§ 18 odst. 1 písm. c)opis podstatných částí rozsudku soudu 0 

§ 18 odst. 1 písm. d)výčet poskytnutí výhradních licencí 0 

§ 18 odst. 1 písm. e)počet stížností podaných podle §16a zákona č. 106/1999 Sb. 0 

§ 18 odst. 1 písm. f)další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Ekonomická část výroční zprávy za rok 2018  Stránka 13 z 13 
 

Zveřejňování informací bylo prováděno prostřednictvím webových stránek základní školy 
www.zshorymirova.cz a prostřednictvím webových stránek www.msrezkova.cz , prostřednictvím 
informačních letáků, nástěnek a na úřední desce v areálu ZŠ. Informace související s výukou a 
hodnocením žáků ZŠ byly poskytovány také prostřednictvím žákovských deníků a elektronické 
žákovské knížky. 
Škola přijala a zodpověděla ústní, telefonické a e-mailové dotazy, jejichž obsah se týkal upřesnění dnů 
zápisů, organizace výuky, přijímání žádostí o přestupy, třídních schůzek, kulturních a sportovních akcí 
MŠ, akcí pořádaných školou, a dalších činností školy, které nebyly podle zákona č. 106/1999, a tedy 
v souladu se zákonem nejsou evidovány. 
 
 

http://www.zshorymirova.cz/
http://www.msrezkova.cz/

